ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC
 V/v xử lý đơn, thư khiếu nại,
tố cáo của công dân, tổ chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày           tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện;
- Chi cục trưởng Chi cục THADS Huyện;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số  78/UBND-TCD-NC ngày 04 tháng 3 năm 2020
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc xử lý đơn, thư khiếu nại,
tố cáo của công dân, tổ chức, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo:

1. Văn phòng HĐND và UBND Huyện (Ban Tiếp công dân Huyện) xem xét,
kiến nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân  Huyện chỉ đạo giải quyết đối với những
đơn, thư do các cơ quan, tổ chức khác chuyển đến; đơn, thư phản ánh vụ việc
khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp; vụ việc dư luận xã hội quan tâm; vụ việc
có dấu hiệu giải quyết không đúng pháp luật.

2. Thanh tra Huyện:

 - Tiếp nhận, xử lý theo quy định của pháp luật và chỉ đạo của Chủ tịch
Ủy ban nhân dân Huyện đối với đơn, thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền giải
quyết của cơ quan hành chính Nhà nước; đơn, thư kiến nghị, phản ánh liên quan
đến việc giải quyết khiếu nại, tố cáo của các cơ quan hành chính Nhà nước.

- Tăng cường theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các ban, ngành và Ủy ban nhân
dân các xã, thị trấn trong việc xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo, tranh
chấp đất đai.

- Định kỳ hàng quý tổng hợp tình hình xử lý đơn, thư báo cáo Ủy ban
nhân dân Huyện.

 3. Chi cục Thi hành án dân sự Huyện tiếp nhận, xử lý theo quy định pháp
luật đối với đơn, thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh liên quan đến việc
thi hành án dân sự; định kỳ hàng quý tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân
dân Huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thanh tra Tỉnh;
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, CV/Mai.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-19T10:44:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-19T12:07:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-19T12:07:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-19T12:07:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!